
Kommissorium for Koordinationsgruppen 

 
Grundlag 
Region Syddanmark og de 22 syddanske kommuner har indgået Sundhedsaftalen 2019-2023, som 
er godkendt i kommunalbestyrelser og regionsråd. Sundhedsaftalen er den formelle ramme om et 
forpligtende samarbejde, hvor kommuner og region sammen med almen praksis sætter mål, som vi 
ved fælles hjælp arbejder frem imod og følger systematisk op på. 

 
Det administrative tillæg til Sundhedsaftalen indeholder blandt andet en beskrivelse af 
organiseringen af det tværsektorielle samarbejde på sundhedsområdet, jf. vedlagte bilag. 

 
Kompetencer og opgaver 
Koordinationsgruppen har følgende opgaver og kompetencer: 
 

Sikre en hensigtsmæssig koordinering og kommunikation vedrørende beslutninger, indsatser mv. 

mellem Sundhedskoordinationsudvalget, Det Administrative Kontaktforum, følgegrupperne, de lokale 

samordningsfora og andre relevante samarbejdspartnere i det tværsektorielle sundhedssamarbejde 

Sekretariatsbetjening af Sundhedskoordinationsudvalget og Det Administrative Kontaktforum, 

herunder sikre, at:  

o Dagsordener, mødereferater, mødeinvitationer mv. udarbejdes og udsendes til alle 

relevante parter  

o Relevante sager bringes ind i Sundhedskoordinationsudvalget og Det Administrative 

Kontaktforum, og at sagerne fremstår tydelige og har et tilstrækkeligt og relevant 

informationsniveau og beslutningsgrundlag 

 
Sammensætning 
Koordinationsgruppen består af følgende repræsentanter:  

 2-3 repræsentanter fra Region Syddanmark 

 2-3 repræsentanter fra Det Fælleskommunale Sundhedssekretariat  

 1 repræsentant fra PLO Syddanmark 

 

 
Møder 
Koordinationsgruppen deltager i formøder, ordinære møder, årlige fællesmøder med følgegrupperne, 
inspirationsdage og eventuelle ekstraordinære møder i regi af Det Administrative Kontaktforum.  

 
Efter hvert ordinært møde i Det Administrative Kontaktforum afholder Koordinationsgruppen møde med 
følgegruppesekretærerne og sekretærerne for de lokale samordningsfora med henblik på at  sikre 
videndeling til og fra Det Administrative Kontaktforum og på tværs af følgegrupper og de lokale 
samordningsfora. 

 
Øvrige møder i koordinationsgruppen afholdes ad hoc. Der tages ikke referat fra møder i 
koordinationsgruppen. 
 
Godkendt i Det Administrative Kontaktforum den 19.09.2019 

 


